
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 133/1999/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 31 tháng 5 năm 1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Tổ Nghiên cứu cơ chế chính sách pháttriển doanh nghiệp nhỏ và vừa

________________________________ 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

 Căncứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Để giúp Thủ tướng Chính phủ chỉ đạo những vấn đề liên quan đến việcphát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ trưởng, Chủnhiệm Văn phòng Chính phủ,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ Nghiên cứu cơ chế chính sách phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa (sau đâygọi là Tổ Nghiên cứu) để

nghiên cứu và đề xuất với Thủ tướng Chính phủ về cơchế, chính sách và biện pháp tổ chức thực hiện nhằm khuyến khích phát

triểndoanh nghiệp nhỏ và vừa.

Tổ Nghiên cứu đặt dưới sự chỉ đạo trực tiếp của Phó Thủ tướng Ngô Xuân Lộc.

Điều 2. Tổ Nghiên cứu có nhiệm vụ chủ yếu sau:

Khảo sát bổ sung thực trạng doanh nghiệp nhỏ và vừa ở các vùng; các hoạt động hỗ trợcủa các cơ quan nhà nước, các đoàn

thể nhân dân, các tổ chức nước ngoài đối vớidoanh nghiệp nhỏ và vừa, từ đó đề xuất Thủ tướng Chính phủ ban hành cơ

chế,chính sách, biện pháp cụ thể phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa phù hợp vớiđịnh hướng phát triển kinh tế - xã hội trong

thời kỳ mới.

Thờihạn báo cáo Thủ tướng Chính phủ về các nội dung trên: quý IV năm 1999.

Điều 3. Tổ Nghiên cứu do đồng chí Vũ Huy Hoàng, Thứ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư làm Tổ trưởngvà gồm các thành viên

sau:

1.Đồng chí Nguyễn Tôn, Phó Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ.

2.Đồng chí Vũ Quốc Tuấn, chuyên gia cao cấp Ban Nghiên cứu của Thủ tướng Chínhphủ.

3.Đồng chí Phạm Viết Muôn, Phó trưởng ban Ban Đổi mới quản lý doanh nghiệp Trung ương.

Tổ nghiên cứu có Nhóm Chuyên viên giúp việc là cán bộ cấp vụ đại diện cho các cơquan sau:

Văn phòng Chính phủ.

Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Ban Đổi mới quản lý doanh nghiệp Trung ương.

Bộ Tài chính.

Ngânhàng Nhà nước Việt Nam.

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

Bộ Công nghiệp.

Bộ Xây dựng.

Bộ Giao thông vận tải.

Bộ Thương mại.

Bộ Tư pháp.

Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7063

